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Wettkampf-Nr. 4
100m Rücken Männer
Jugend D
1. Vincent Koch 1996(S8) GER PSC Berlin 02:07,20 161

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:58,39 02:07,20

2. Nico Rütten 1995(S14) GER DLRG Weimar 02:04,75 133
00:57,82 02:04,75

Jugend C
1. Markus Zieger 1993(S13) GER BFV Ascota Chemnitz 01:54,08 158

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:54,72 01:54,08

Jugend B
1. Florian Moll 1991(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:15,74 615

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:37,06 01:15,74

2. Daniel Schäfer 1991(S9) GER PSC Berlin 01:19,66 529
00:39,46 01:19,66

3. Stefan Engelhardt 1991(S12) GER RSG Langenhagen 01:38,98 250
00:46,53 01:38,98

4. Stephan Bahr 1991(S7) GER SSV 70 Halle-Neustadt 02:04,45 203
01:01,81 02:04,45

5. Lukas Schiller-Ileczlo 1991(S8) GER Landesverband Thüringen 02:33,51 91
01:12,67 02:33,51

6. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER Landesverband Thüringen 02:38,11 84
01:13,37 02:38,11

Disqualifikation
André Hofmann 1991(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 11:36 Uhr
Keine kontinuierliche Wendenausführung bei der 3. Wende.

Nicht am Start
Christopher Steinhagen 1991(AB) GER VSB Magdeburg

Jugend A
1. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 01:11,91 719

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:35,35 01:11,91

2. Martin Zielke 1988(AB) GER DLRG Weimar 01:07,02 604
00:33,05 01:07,02

3. Philip Michael Portisch 1990(S13) GER BV Leipzig 01:22,23 424
00:40,52 01:22,23

4. Christoph Sebastian 1989(S9) GER Landesverband Thüringen 01:59,77 155
00:56,10 01:59,77

5. Simon Hermann 1989(S6) GER RSG Langenhagen 02:46,38 87
01:15,07 02:46,38

Disqualifikation
Roy Tobis 1990(S10) GER SSV Hoyerswerda 11:38 Uhr
Der Schwimmer hat nach Beginn der  Wendenausführung  bei der 3. Wende noch Beinschläge ausgeführt, die
nicht zur Wendenausführung gehören.
Daniel Simon 1988(S13) GER VSG Darmstadt 11:38 Uhr
Keine kontinuierliche Wendenausführung bei der 1. und 3. Wende.
Ralf Bumann 1990(S10) GER LLZ Mecklenburg-Vorpommern 11:36 Uhr
Keine kontinuierliche Wendenausführung bei der 3. Wende.
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Wettkampf-Nr. 4
100m Rücken Männer
Senioren I
1. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 01:18,13 488

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:38,11 01:18,13

2. Markus Schnitzer 1962(S10) GER SG Penzberg 01:21,52 430
00:40,24 01:21,52

3. Hans Zirkel 1959(S7) GER RBVS Bamberg 01:52,30 277
00:53,77 01:52,30

Disqualifikation
Jens Speer 1964(S9) GER BFV Ascota Chemnitz 11:31 Uhr
Der Schwimmer hat nach Beginn der  Wendenausführung  bei der 2. und 3. Wende noch Beinschläge ausgeführt,
die nicht zur Wendenausführung gehören.
Winfried Preuschoff 1961(AB) GER BSG Rheine 11:29 Uhr
Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 01:32,67 493

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:43,57 01:32,67

2. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) GER REHA SV Ferndorf 1958 01:31,24 352
01:31,24

3. Anton Sebald 1953(S4) GER BSV München 03:00,29 178
01:25,29 03:00,29

Senioren III
1. Horst Bachmann 1941(S8) GER BSG Bad Langensalza 02:13,80 138

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
01:04,46 02:13,80

Offene Klasse
1. Christopher Küken 1984(S8) GER PSC Berlin 01:16,50 742

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
00:37,35 01:16,50

2. Jan-Marcin Miroslaw 1973(S9) GER SSV Hoyerswerda 01:11,58 729
00:35,65 01:11,58

3. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 01:11,91 719
00:35,35 01:11,91

4. Swen Michaelis 1981(S6) GER BFV Ascota Chemnitz 01:23,39 698
00:40,90 01:23,39

5. Florian Moll 1991(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:15,74 615
00:37,06 01:15,74

6. Martin Zielke 1988(AB) GER DLRG Weimar 01:07,02 604
00:33,05 01:07,02

7. Daniel Schäfer 1991(S9) GER PSC Berlin 01:19,66 529
00:39,46 01:19,66

8. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 01:32,67 493
00:43,57 01:32,67

9. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 01:18,13 488
00:38,11 01:18,13

10. Marcel Uhlig 1985(GB) GER BFV Ascota Chemnitz 01:27,64 459
00:40,92 01:27,64

11. Markus Schnitzer 1962(S10) GER SG Penzberg 01:21,52 430
00:40,24 01:21,52

12. Stephan Kleinau 1974(S8) GER VSB Magdeburg 01:31,90 428
00:44,29 01:31,90

13. Philip Michael Portisch 1990(S13) GER BV Leipzig 01:22,23 424
00:40,52 01:22,23

14. Andreas Hausmann 1975(S11) GER BFV Ascota Chemnitz 01:32,85 414
00:43,47 01:32,85
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Wettkampf-Nr. 4
100m Rücken Männer
Offene Klasse
15. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) GER REHA SV Ferndorf 1958 01:31,24 352

01:31,24

16. Hans Zirkel 1959(S7) GER RBVS Bamberg 01:52,30 277
00:53,77 01:52,30

17. Stefan Engelhardt 1991(S12) GER RSG Langenhagen 01:38,98 250
00:46,53 01:38,98

18. Stephan Bahr 1991(S7) GER SSV 70 Halle-Neustadt 02:04,45 203
01:01,81 02:04,45

19. Anton Sebald 1953(S4) GER BSV München 03:00,29 178
01:25,29 03:00,29

20. Vincent Koch 1996(S8) GER PSC Berlin 02:07,20 161
00:58,39 02:07,20

21. Markus Zieger 1993(S13) GER BFV Ascota Chemnitz 01:54,08 158
00:54,72 01:54,08

22. Christoph Sebastian 1989(S9) GER Landesverband Thüringen 01:59,77 155
00:56,10 01:59,77

23. Horst Bachmann 1941(S8) GER BSG Bad Langensalza 02:13,80 138
01:04,46 02:13,80

24. Nico Rütten 1995(S14) GER DLRG Weimar 02:04,75 133
00:57,82 02:04,75

25. Lukas Schiller-Ileczlo 1991(S8) GER Landesverband Thüringen 02:33,51 91
01:12,67 02:33,51

26. Simon Hermann 1989(S6) GER RSG Langenhagen 02:46,38 87
01:15,07 02:46,38

27. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER Landesverband Thüringen 02:38,11 84
01:13,37 02:38,11

28. Sven Lütge 1975(S5) GER Bauhausschule Cottbus 03:27,89 55
01:39,78 03:27,89

Disqualifikation
Roy Tobis 1990(S10) GER SSV Hoyerswerda 11:38 Uhr
Der Schwimmer hat nach Beginn der  Wendenausführung  bei der 3. Wende noch Beinschläge ausgeführt, die
nicht zur Wendenausführung gehören.
Daniel Simon 1988(S13) GER VSG Darmstadt 11:38 Uhr
Keine kontinuierliche Wendenausführung bei der 1. und 3. Wende.
André Hofmann 1991(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 11:36 Uhr
Keine kontinuierliche Wendenausführung bei der 3. Wende.
Ralf Bumann 1990(S10) GER LLZ Mecklenburg-Vorpommern 11:36 Uhr
Keine kontinuierliche Wendenausführung bei der 3. Wende.
Jens Speer 1964(S9) GER BFV Ascota Chemnitz 11:31 Uhr
Der Schwimmer hat nach Beginn der  Wendenausführung  bei der 2. und 3. Wende noch Beinschläge ausgeführt,
die nicht zur Wendenausführung gehören.
Winfried Preuschoff 1961(AB) GER BSG Rheine 11:29 Uhr
Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.

Nicht am Start
Christopher Steinhagen 1991(AB) GER VSB Magdeburg


